C a Ficio. ADDE q p' dau. d. ca- dicit hic per bac. l. se ui- disse teria- re florentie valere coue- tionē qua se pe florētini faciūt. s. pro- mitto tibi. x. si impator h- ano moriet- z si no mori- ctur pmitti

irerrupaf pscriptio. a quo fiat ministrato. z sic de si. vñ nō pōt dari certa regula: s; p'pria materia ē de iplemē- to cōtractus. z tūc an referat a quo i'pleat. Et Dy. po- nit duo hba hic notabilia i' mensū. ¶ Si qris utrū re- fert a quo i'pleatur. z tūc aut qris de obligatiōe iduce- da: aut quo ad pene cōmissionē euitāda. Si de obli- gatiōe inducēda z refert a quo: ut hic. z. l. ij. s. d. cōdi. z demō. aut ad pene cōmissionē euitāda: z tūc nō re- fert a quo: ut. d. l. si puellā. Videt ergo qd habes arti- culari: qa ad actionē cōsequēda; debes pbare factum eē z p te esse factū uel tuo mādato. s; quo ad pene eui- tationē sufficit. pbari eē factū: vñ uide d factio. testator picturā certo loco fieri mādauit repitur pictura facta: nescitur p quē. Dico q suffic heredi qru ad penā eui- tāda; ut in aut. hoc ampli. C. de fideicō. z ad penā ex- cōicatiōis que cōsuenit apponi ex cōstitutiōe epi cōtra nō iplētes volūrates defunctorū. Et aduerte lz p'dicta duo debeāt ponere. s. factū eē. itē per se factū eē. tñ qñ qz unū tñ pbare sufficit. aliud psumit: ut si tale factuz reqrebat sūptuz: tūc eoi'po q ē factū psumit factū ab ipō z ei' expen. ad quē hoc facere spectabat: ut. C. de ali. pu. pre. l. si. vbi est casus notabilis. ¶ Item qñqz nec ipm factū necesse est pbare: s; ipa natura hoc. pbat ut pupillū eē alitū ut ibi pater: qa natura cōstat quē non posse uiuere sine alimētis. Eadē rōne dico cū creditor repeteret expē. factas in equo sibi pignori dato. nā p- sumēt tales expēse facte z p eū facte. Idē dico cū aliq possessor uellet deducere de fructib' expen. factas cau- sa querēdorū fructuū: qz tales expēn. presumūtur eē fa- cte cū de necessitate sine his fructus non possēt p'cipi. Itē presumūtur facte ab ipō possessore. z iō sine aliq p'batōe iudex ex suo officio hoc habebit taxare per. d. .l. si. ¶ Quero qñ tractatur de cōseruatiōe iuris mei: an refert a quo fiat. Dy. dicit hic q nō refert a quo: ut l. qui sūdū. s. quēad. ser. amit. l. i. s. q'ritū de aqua quo- ti. z est. ¶ Itud dictū Dy. est verū in hūitute reali mere. sufficit enī q ad utilitatē sūdi fiat usus. nec curatur p quē cū sūdo debeat: s; in iure qd coheret p'one: ut do- miniu z usufruct': tūc est necesse q fiat p eū qui ius hz uel eius noie: ut. s. qui. mo. v'usu. amit. l. pōpo. Quo ad iterrupēdā p'scriptiōez dicemus. s. de usuca. l. natu- raliter. Quo ad alia an refert a quo dicem' suis locis. Et predicta fm p'mū modū legēdi. ¶ Scōdo mō legif q aliqz sūt assūptus: ut mediator seu p'feneta: ut face- ret me liberari: z ego p'misi sibi certā q'ritatē. Certe a quocūqz manumitor ipse debet habere pecuniā: dū tamē hoc fiat opa accipiētis pecuniā: ut in p'n. se. glo. facit ad predicta. j. d. profene. p. to.

C An cū debitor offert vnā ex rebus alternativē debi- tis que post oblatiōez pereat sit liberatus ipō iure uel ope exceptiōis.

Stipulatus sum damā.

¶ Una ex rebus alternativē debitis oblata post ei' iteritū d'itor liberat. h. d. C. Op. C. d. v'fur. l. acceptā. z. j. de so. l. qui decē. Glo. dicit intellige hic cōtinuo. s. secuto iteritu. z sic h'bu' p'cisū recipit limitationez: qa cōtinuo est dicere incōtinēti: z tñ limitat. sic. s. d. arbi. .l. l. ¶ Quero utrū libere' ipō iure uel ope exceptiōis. Glo. qz ope exceptiōis. sec' in obligatiōe generis: ut i gl. p. z. Cōtra hoc videtur. s. e. in executiōe. s. pro par- te. z. l. ij. s. i. vbi idē iuris est in obligatiōe generis z ob- ligatiōe alternativā. Et hoc v' tenere Ja. de are. Tu dic si electio eēt ita facta qz reus non possēt variare: ut qa reseruauit sibi exp'sse p futurū subiuctiu: tūc ille so- lus qui est oblatus est in obligatiōe: z eius iteritu libe- rare' ipō iure. z hoc uoluit hic glo. dū dicit: electiōe si- bi reseruata. Intellige ut dixi. Si hō pōt uariare qd est quādo tacite hz electionē a lege: tūc qa adhuc ali' du- rat in obligatiōe liberaretur ope exceptiōis ab alio expē

plo ob. in genere. Et idem dico si offerretur illd qd est in solutiōe tñ nō in obligatiōe. tūc eius iteritu libera- tur ope exceptiōis:

¶ Aliex pluribus. In obligati- one generis subalterni est electio debitoris z pōt uariare vsqz ad solutiōe. h. d. C. Op. de. l. i. l. qui duos. Sol. aliud in legatis vbi est electio creditoris. aliud in cōtra- ctibus: ubi est electio debitoris. de quo plene no. s. de le. i. l. legato generaliter. z. s. fami. her. l. beredes. s. si i- certo. C. Op. d. l. quicqd astringēde. So. ibi est deda- ratio hic electio: ut ibi plene dixi.

¶ An pater possit cogi emancipare filiū cū sibi p'mi- sum est aliquid pro emancipando.

¶ Turm turpē. Valet promi- sio facta pro ali- quo emacipado. h. d. Mo. hunc casuz. an in hūc casū pater possit cogi eū emacipaf. glo. dicit q sic officio iudicis: ut. l. si. cui. s. de cōdi. z demō. sed nō est uerū nisi pater aliquid reciperet pro eo emacipando: ut. d. l. si. cui. z. no. in. l. cogi. s. si pater. ad trebel. Dy. Preterea si cogi possēt. ergo turpiter acciperet. s. de cōdi. ob tur. cau. l. pe. z lz possēt quis dicere nō pōt co- gi iure actiōis nō curo. sufficit q possit cogi ad partis petitionē lz iudicis officio: ut. l. iij. s. si tibi ob iudiciuz. z qd ibi no. de cōdi. ob turpē cam.

¶ Ficio. Stipulatio pcepta sub cōditi- one que dependet ex facto in- certe p'loe ualet. z ubi diuersitatiz ratio reddi nō pōt idē ius est. h. d. Mo. qz stipulatio collata sub cō- ditiōe: lz nō habeat aliā cam ualet. ipa enī cōditio ē suf- ficiēs cā: ut hic. z. s. l. pxi. z. l. q'qd astringēde in fin. z. s. e. l. hoc iure. z. j. e. l. quidā cū filiū. cū multis si.